ς'. Δεκεμβρίῳ δὲ μηνί, ἰνδικτιῶνος ς', ἐπιβουλήν
 τινας κατὰ τοῦ βασιλέως Κωνσταντίνου ἐμελέτησαν,
 βουλόμενοι τὸν βασιλέα Στέφανον ἐν τῇ νήσῳ ἕνα
 ἐν τῷ παλατίῳ ἀγαγεῖν. Ταύτης οὖν μηνυθείσης
 Κωνσταντίνῳ διὰ Μιχαὴλ τοῦ Διαβολίνου λεγομένου,
 τοὺς ἐπιβούλους κρατήσας ὁ βασιλεὺς τῶν μὲν τὰς
 δεύρας καὶ τὰ ὡτα ἀπέτρεψε, τοὺς δὲ θαρμῶ ἀπορήτω

imperator insomnium vidit, ambo hi in vivis esse
 desiderunt. Missis itaque ille in monasteria omnia
 laurasque nuntiis, perindeque in sanctam civitatem
 Romamque, sanctos monachos trecentos numero
 ascivit; magnaue quinta feria exuens tunicam ac
 quam gerebat vestem, in oculis omnium in eccle-
 stans, cum sacerdos divinum sanctumque panem
 levaturus esset, scripta in libello sua omnia peccata
 cunctis audientibus evulgavit atque traduxit. Mo-
 nachis vero clamantibus: *Domine, miserere, a lacry-
 mis diffluentibus, unicuique devote caput inclinans
 veniam flagitabat. Cunctisque monachis condonan-
 tibus, ac communionem consecutus, illis ad men-
 sam accedentibus, puero flagellum e funibus lorum-
 que tradidit, qui ejus pedes curaque caderet, in*
 B *hæc verba iniquens: Ingredere ad mensam, cacogere;*
 cunctisque sedentibus sedit imperator lugens ac
 gemens. Libellum vero, quo illius peccata con-
 scripta 440 erant, bulla obsignatum ad calogeros
 (seniores præsertim monachos) misit, quorum eo
 conventu desiderata præsentia; similiter quoque
 ad sanctum Dermocaitem, missis etiam duobus
 centenariis ad monachos in Olympo exercentes, ut
 pro ejus animæ salute preces ad Deum funderent.
 Dermocaites accepto tum libello tum pecuniæ
 summa, cunctos monachos duas septimanas jeju-
 nare jubet ac pro illius peccatis preces fundere.
 Cumque Dermocaites una nocte statet ac ad Deum
 preces funderet, vox ad eum invisibili ratione facta
 est: *Vicit Dei clementia ac humanitas.* Jamque tertio
 audita voce, sumens libellum ac solvens, mundum
 invenit, ita ut nec unum elementum in eo exara-
 tum exstaret. Accitis itaque omnibus monachis os-
 tensoque libello, omnes Deum laudaverunt, scri-
 ptumque veniæ libellum cuncti componentes ad
 Romanum imperatorem miserunt; æque litteræ
 cum eo sepultæ sunt.

5. Interim autem versante Romano in insula,
 consilium inierunt Theophylactus patriarcha et
 Theophanes patricius ac sacri cubiculi præfectus
 (accubitorem vocant) enim iterum in palatium ro-
 ducendi; eoque cum Romano communicato, ac ipso
 demum in eandem sententiam pertracto, compio-
 D *dum tempus observabant quo huic finem molitioni*
 imponerent. Proditæ autem machinatione ac Con-
 stantino imperatori denuntiata, in ejus auctores
 animadvertit. Ac Theophanem quidem patricium
 in exsilium egit; Georgium vero protospatharium
 ac pinceruum 441 nec non Thomam primicerium
 virgis subactos deconsosque pariter relegavit.

6. Mense Decembri, indictione sexta, insidias
 quidam moliti sunt adversus Constantinum impe-
 ratorem, ut nempe Stephanum imperatorem ex in-
 sula, in qua exsul agebat, in palatium reducerent.
 Insidiarum accepto nuntio, delatore Michaele Dia-
 bolino sic nuncupato, captisque auctoribus, aliis
 nares auresque Constantinus abscidit, alios intole-

rando verberum cruciatus examinatos asinisque impositos ac per mediam urbem ignominiose traductos exsilio relegavit.

7. Quinta decima Junii mensis, indictione sexta, vocitur Romanus imperator in insula quam Proten vocant. Ejus cadaver in urbem relatum in illius monasterio depositum est.

8. Magnum quidplani ac admirandum, gesta percurrentem, me fere præterit: nempe quo tempore Stephanus et Constantinus imperatores aula ejecti sunt Constantini Porphyrogenneti jussu, contigit gravi hiatu terram deliscere in domo magistri et scholarum exdomestici Joannis Curcuæ, inque domo magistri Romani Saronitæ, nec non in aliis iisque diversis domibus; ex quo et factum est ut ii direptis ipsorum facultatibus in pauperiem redigerentur. Misertus itaque Constantinus imperator, dolensque eorum dilapsas opes ac repente exhaustam substantiam, 442 Theophilo urbis præfecto hæc acervare jubet iisque reddere. Is protocancelario suo, una cum Zouara sic nuncupato, rei summa concredita, ut erat pravus latro, eorum occupans ædes multamque diligentiam adhibens cuncta sibi usurpavit insatiabilique animo suo concessit, ac vix decimam illis partem restituit. Quis enimvero multam immensamque viri dolis consuti fraudulentiam ac nequitiam enarrare sufficiat, qui Ines ac perniciēs imperii Romani extiterit? quodnam vitii maliq̄e genus, in quo non facile primas tuerit? cum nimirum verbis ad suadendum compositis ac jurejurando firmatis cunctis fidelem animum rectique tenacem præ se ferret. Verum, ut vulgo de illo jactatur, invocata dæmonum ope cuncta illi ex voto cædebant, ut nec Constantinus, cum ære numero cum gradu movere cogitasset, rem præstare valuerit, quin potius beneficiis ac muneribus eum prosecutus sit. Porro de hominis adulatoris, moribus multaque illius impudentia, ejus item infido animo pravoque, ac quam nulla quis conjectura satis assequi possit, avaritia ac rapacitate ejus rei narratione exponam.

9. Rerum summam solus adeptus Constantinus, Basilium protovestiarium suum Romanique decessoris imperatoris naturalem ex pellice filium, patricium provexit ac sacri cubiculi præfectum, senatusque primis ab imperatore partibus principem fecit. Erat vir animo prudens et eruditus inque omnibus solerti consilio, et ut decebat, imperatoris obsequio 443 sedulus ministrabat. Humanissimus porro Constantinus in animum induxit ut pactis cum Agareis Tarsensibus induciis, qui apud infidelē eam gentem detinerentur, Romanos captivos liberaret, ea scilicet ratione, quod a multis jam annis in vinculis atque ærumnis afflicti eos sciret. Misit itaque, cujus non semel in superioribus memluimus, magistrum et scholarum exdomesticum Joannem Curcuam nuncupatum, virum prudentem civiliumque rerum administrationis consultissimum, Cosmam item magistrum et legisperitum summum